
 
 

Департамент образования Мэрии г. Грозного 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

«Средняя общеобразовательная школа № 3» города Грозного 

(МБОУ «СОШ № 3» г. Грозного) 

 

Соьлжа-ГIалин Мэрин дешаран Департамент 

Соьлжа-Г1алин муниципальни бюджетни йукъардешаран хьукмат 

«Йуккъера йукъардешаран школа  № 3» 

(Соьлжа-Г1алин МБЙХ «ЙЙШ № 3») 

 

П Р И К А З 

04 сентября  2024 г.                                                                         № 202/01-11 

г. Грозный 

 

О проведении школьного этапа Всероссийской олимпиады школьников в 

2024–2025 учебном году 

В соответствии с приказами Министерства просвещения Российской 

Федерации от 27.11.2020 года № 678 «Об утверждении Порядка проведения 

всероссийской олимпиады школьников», Министерства просвещения 

Российской Федерации от 26.01.2023 г. № 55 «О внесении изменений в Порядок 

проведения всероссийской олимпиады школьников, утвержденный приказом 

Министерства просвещения Российской Федерации от 27 ноября 2020 г. № 678», 

приказом Министерства образования и науки Чеченской Республики от 

18.08.2023г №1092 , п р и к а з ы в а ю:  

1. Назначить ответственным за проведение школьного этапа 

Всероссийской олимпиады школьников заместителя директора по МР Межиеву 

Диану Магомедовну 

2. Заместителю директора по МР провести школьный этап всероссийской 

олимпиады школьников (алее – Олимпиада) в 2024-2025 учебном году для 

обучающихся 5 -11 классов (по русскому языку и математике для обучающихся 

4 – 11 классов) с 17 сентября по 01 ноября 2023 г.:  

2.1 по предметам: русский язык, иностранный язык (английский), 

экология, география, литература, история, обществознание, экономика, право, 

искусство (мировая художественная культура), физическая культура, 

технология, основы безопасности жизнедеятельности по комплектам 

олимпиадных заданий школьного этапа, разработанным региональными 

предметно-методическими комиссиями, согласно графику (приложение 1)  

2.2 по математике, информатике, химии, биологии, астрономии, физике на 

платформе «Сириус. Курсы», согласно графику (приложение 2).  



2.3 Обеспечить сбор и хранение заявлений учащихся/родителей (законных 

представителей) обучающихся, заявивших о своём участии в олимпиаде, об 

ознакомлении Порядком и о согласии на сбор, хранение, использование, 

распространение (передачу) и публикацию персональных данных своих 

несовершеннолетних детей, а также их олимпиадных работ, в том числе в 

информационно-телекоммуникационной сети "Интернет" (далее - сеть 

"Интернет");  

2.4. Обеспечить заблаговременное информирование участников 

Олимпиады и их родителей (законных представителей) о сроках и местах 

проведения школьного этапа по каждому общеобразовательному предмету, а 

также действующем Порядке и утвержденных требованиях к организации и 

проведению школьного этапа Олимпиады по каждому общеобразовательному 

предмету.  

2.5. Создать условия для обеспечения возможности участия в Олимпиаде 

детей с ОВЗ и детей-инвалидов, учитывающие состояние их здоровья, 

особенности психофизического развития.  

2.6. Установить количество баллов по каждому общеобразовательному 

предмету и классу, необходимое для участия в муниципальном этапе 

Олимпиады.  

2.7. Утвердить и опубликовать на сайте в сети «Интернет» рейтинг 

победителей, призеров и участников школьного этапа Олимпиады, в том числе 

протоколы жюри по каждому общеобразовательному предмету, в срок не 

позднее 3- х дней после утверждения результатов.  

3. Утвердить состав оргкомитета по проведению школьного этапа, состав 

жюри и состав комиссии по рассмотрению апелляционных жалоб (приложение 

3)  

4. Заместитель директора по ИКТ Солтамурадову Ильясу Геланиевичу. 

разместить на сайте МБОУ «СОШ № 3» г. Грозного в информацию в 

соответствии с приложением 4  

5. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.  

 

 

Директор                                                                                                С.А. Ахмадова 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение №1 

 к приказу №___  

от 04.09.2024г № 

 

График 

проведения школьного тура Всероссийской 

олимпиады школьников в МБОУ «СОШ № 3» г. 

Грозного  

на 2024 – 2025 учебный год 

 

Первый этап (школьный): 

 

№ 

п/п 
Предмет Дата Класс 

Время 

проведения  

Ответственные 

1.  

Английский 

язык 18, 19 

сентября 

5-11 13:00 Сайпулаева Х.К.. – 
руководитель МО, 
учителя-
предметники: 
Мамайханова Г.Ш 

2.  

Обществознание 

20 

сентября 

7-11 13:00 Межиева Д.М... – 

председатель 

комиссии, учителя- 

предметники: 

Солтаева 

М.М.,Добагаева 

М.М.,Дохаева З.Х 

3.  

Русский язык 

23 

сентября 

4-11 13:00 Сайпулаева Х.К. – 
руководитель МО, 
учителя-
предметники: 
Асхабова Э.Т 

.Ибрагимова 

Х.И.,.Хитиева М.С. 

4.  

Физическая 

культура 25, 26 

сентября 

5-11 13:00 Межиева Д.М.. – 
руководитель МО, 
учителя-
предметники: 
Дибаев Р.Р. 

5.  

История 

27 

сентября 

5-11 13:00 Межиева Д.М... – 

председатель 

комиссии, учителя- 

предметники: 

Солтаева 

М.М.,Добагаева 

М.М.,Дохаева З.Х 



6.  

Право 

30 

сентября 

9-11 13:00 Межиева Д.М... – 

председатель 

комиссии, учителя- 

предметники: 

Солтаева 

М.М.,Добагаева 

М.М.,Дохаева З.Х 

7.  

Литература 

2 октября 

5-11 13:00 Сайпулаева Х.К. – 
руководитель МО, 
учителя-
предметники: 
Асхабова Э.Т 

.Ибрагимова 

Х.И.,.Хитиева М.С. 

8.  Экология 3 октября 9-11 13:00  

9.  

Искусство 

(МХК) 
7 октября 

9-11 13:00 Межиева Д.М.. – 
руководитель МО, 
учителя-
предметники: 

Идуева Х.М., 

10.  

Технология 

10, 11 

октября 

7-11 13:00 Межиева Д.М.. – 
руководитель МО, 
учителя-
предметники: 

Идуева Х.М., 

11.  

География 

18 

октября 

5-11 13:00 Мусаитов Х.Н.. – 
председатель 
комиссии, учителя- 
предметники: 

Мусаитов У.Х.. 

12.  

Экономика 

21 

октября 

9-11 13:00 Межиева Д.М... – 

председатель 

комиссии, учителя- 

предметники: 

Солтаева 

М.М.,Добагаева 

М.М.,Дохаева З.Х 

13.  

Основы 

безопасности и 

защиты Родины  23, 24 

октября 

7-11 13:00 Межиева Д.М.. – 
руководитель МО, 
учителя-
предметники: 

Идуева 

Х.М.,Дибаев Р.Р. 

14.  

Чеченский язык 

25 

октября 

5-11 13:00 Сайпулаева Х.К.. – 
руководитель МО, 
Умаева 
М.С.Арсанукаева 
Х.С.,Абубакарова 
Х.С. 



15.  

Чеченская 

литература 
28 

октября 

5-11 13:00 Сайпулаева Х.К.. – 
руководитель МО, 
Умаева 
М.С.Арсанукаева 
Х.С.,Абубакарова 
Х.С. 

 

 

 

Приложение №2 

 к приказу  №___  

от 04.09.2024г № 

 

 

 

 

График 

проведения школьного тура Всероссийской олимпиады школьников в 

МБОУ «СОШ № 3» г. Грозного  на платформе «Сириус» 

на 2024 – 2025 учебный год 

 

№ п/п Предмет Дата Класс 
Время 

проведения 

Ответственные 

1. 

Астрономия 

24 сентября 

5-11 11:00-15:00 Межиева Д.М.. 
– председатель 
комиссии, 
учителя-
предметники: 

Абдулвахидовва 

К.К. 

2. 

Физика 

1 октября 

7-11 11:00-15:00 Межиева Д.М.. 
– председатель 
комиссии, 
учителя-
предметники: 

Абдулвахидовва 

К.К. 

3. 

Биология 

8 октября 

5-6 11:00-15:00 Межиева Д.М... 
– председатель 
комиссии, 
учителя-
предметники: 
Исрапилова А.С. 

9 октября 

7-11 11:00-15:00 Межиева Д.М... 
– председатель 
комиссии, 
учителя-
предметники: 
Исрапилова А.С 



4. 

Математика 

15 октября 

4-6 11:00-15:00 Махаев А.О.. – 
руководитель 
МО, учителя-
предметники: 

Дудаева 

Т.И.,Долгуев 

Б.А. 

16 октября 

7-11 11:00-15:00 Махаев А.О.. – 
руководитель 
МО, учителя-
предметники: 

Дудаева 

Т.И.,Долгуев 

Б.А. 

5. 

Химия  

17 октября 

7-11 11:00-15:00 Межиева Д.М... 
– председатель 
комиссии, 
учителя-
предметники: 
Исрапилова А.С. 

6. 

Информатика  

22 октября 

7-11 11:00-15:00 Махаев А.О.. – 
руководитель 
МО, учителя-
предметники: 

Дудаева 

Т.И.,Долгуев 

Б.А. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



                                                                    Приложение 2 

                       к приказу № ____ 

от 04.09.2024 г. 

Состав 

предметно-методических комиссий (жюри) 

школьного этапа Всероссийской олимпиады 

школьников 

в МБОУ «СОШ № 3» г. Грозного на 2024 – 2025 учебный 

год 

 

№ 

п/

п 

Предмет Ответс
твенны

е 

1. Чеченский язык, 
чеченская 
литература 

Сайпулаева Х.К.. – руководитель МО, Умаева 
М.С.Арсанукаева Х.С.,Абубакарова Х.С. 

2. Русский язык, 
литература 

Сайпулаева Х.К. – руководитель МО, учителя-
предметники: 
Асхабова Э.Т .Ибрагимова Х.И.,.Хитиева М.С. 

3. Иностранный язык Сайпулаева Х.К.. – руководитель МО, учителя-
предметники: 
Мамайханова Г.Ш. 

4. Математика, 
информатика 

Махаев А.О.. – руководитель МО, учителя-
предметники: 
Дудаева Т.И.,Долгуев Б.А. 

5. История, 

обществознан

ие, экономика, 

право 

 Межиева Д.М... – председатель 

комиссии, учителя- предметники: 

Солтаева М.М.,Добагаева М.М.,Дохаева 

З.Х 
6. География Мусаитов Х.Н.. – председатель комиссии, 

учителя- 
предметники: Мусаитов У.Х.. 

7. Биология, экология, 
химия 

Межиева Д.М... – председатель комиссии, 
учителя-предметники: 
Исрапилова А.С. 

8. Физика, астрономия Межиева Д.М.. – председатель комиссии, 
учителя-предметники: 
Абдулвахидовва К.К. 

9. Физическая 
культура, 
ОБЗР, технология 

Межиева Д.М.. – руководитель МО, учителя-
предметники: 
Идуева Х.М.,Дибаев Р.Р. 

 

 

Состав оргкомитета по проведению школьного этапа ВсОШ  

ФИО преподавателя Должность 

Симонова Татьяна Александровна Заместитель директора по НМР 



Сайпуллаева Хозу Кориевна  методист 

Мусаитов Хамзат Ножаевич учитель географии 

Состав комиссии по рассмотрению апелляционных жалоб  

ФИО преподавателя Должность 

Арсланалиева Нуржан 

Абдулгаджиевна 

Заместитель директора по УР 

Фитисова Ирина Владимировна Учитель начальных классов 

Тазуев Ислам Замбекович Советник директора по воспитанию 

 


		2024-10-01T18:15:20+0300
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ "СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 3" ГОРОДА ГРОЗНОГО




